ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

 УЧРЕЖДЕНИЕ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ПОС. ПРИМОРСКИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ САМАРСКОЙ

ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

От 30.09. 2024 года                                                                                №  26-ОД

Об организации родительского контроля качества питания

На основании Федерального законе « Об образовании в Российской Федерации» от

01.03.2000г №47 ФЗ « О внесении изменений в Федеральный закон « О качестве и

безопасности пищевых продуктов» и ст. 37 Федерального закона 20.12.2020г. № 273-ФЗ «

Об образовании в Российской федерации» в части совершенствования правового

регулирования вопросов обеспечения пищевых продуктов, методических рекомендаций

МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора и Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от

18.05.2020г., с целью повышения эффективности системы контроля качества

предоставления питания обучающимся ГБОУ СОШ п. Приморский»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить специалиста по кадрам Каширину Ирину Владиславовну ответственным за

организацию « Родительского контроля качества питания».

2. Ответственным за питание назначить специалиста по кадрам Каширину И.В.

3. Утвердить комиссию по проведению проверки качества питания в составе:

           Гаврилину А.А. из родительского комитета 4 класса

           Демидова Ю.С. из родительского комитета 2 класса

4. Составу комиссии провести проверку работы пищеблоков, меню блюд, графика питания и

качества продуктов.

5. Каширина И.В. итоги проверки разместить на сайте образовательной организации.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            И.О.директора ГБОУ СОШ п. Приморский                                          Е.С.Олейник.

		2024-11-15T13:49:00+0400
	00d8cbdc26a89d3312
	Олейник Е_С_